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Pokrok západu
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Nástupci firmy: L Klrscht Kr Frlek & Ilerbetz

Tel 544~r-- 1001 Farnara ni Omaha

Fred Krug
OMAHA

"Ntittiií vseorný pivoíir"
"Vaři nejlepěi drun

Oalolxiot a Bactra toledé v ©ueXlsácja a v latovic3x
Výrova- - mo JKaždéznAi a žádaaé lao atepleelči

NAŠE ZÁSADY: Nejlepší materiál a

s——
NAŠE SNAHA: Uspokojit! obecenstvo

NAŠE

Dopisy se ochotné

South Omaha

výtečné pivo obyčejné jakož I

Jejich lahvové pivo

"Gi-ol- ď Top" a "Export"
není k překonáni

J K SINKULE český zástupce
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává Českého cestujícího zástupce

Brewing Co
NEBRASKA

ležaltia

nejlepíí technická dovednost

Veliká pečlivost a obchodu! opatrnost

ODMĚNA Stálo se zvětšující obchod

vyřizují dle přání

Brewing Co
VAftf- -

zvláštní druh "Pale Export"

B JETTEE majitel

Brewing Co

výborné plvo-- -

OMAHA NEBR

západě rozesýiá výtečný ležák

Omaha Nebr

JOS BLISS prod ovciagenmilF A WILLMAN prodavaí djjvep
v zájmu svých sákasnikfi

Tel v So Oraaze S

Metz Bros
aří a lahvují

Telefon 119 r--

STORZ BREWilVO C011PM
--VYRÁBÍ-

v sudech i lahvích a po celém

Lee-Glass-Andre- escn Hardware Osmo
fsrjt:fiAjL ve velkém

TibLbtil vyrážené t lakované plechové náčinf —
CÍECTaný plech

ž°)ezný pleoj a Kovové zbí' -- - Osín&tv drát hřebÍKy nožíské
zboží oicykly střel-- fc zfrané náboje agportovsKe zoozi

9th & Harney ulice

KRANKE BL1SH proaavař I

ř C BLI88 jjrudavač fcovés dobytka!
Kterýkoliv z nlcb pracuje

ce chová se ku své ženě šetrně

radí se s ní o všem a pracuje těž

ce aby ona mohla starali se o do

mácnost
Poslední sčítání r- - 1900 podává

nám potěšitelné faktum že oby
vatelstvo Aljašky se více než zdvoj
násobilo od té doby co byla ku

Sdoí Státům připojena neboť

nyní tam Žije vcelku 63592 duší

z nichž 30507 jest bělochů 29

k6 Indiánů a 3q smíšenců

pocházejících z Japonců Číňanů

a černochů

Obyvatelstvo Aljašky vzděláván

pády nevěnovalo dosud ani nej

menší pozornosti a dle censusu

nežije tam ani jediný člověk který

by hledal svou výživu v rolnictví
Příčina vězí v tom že ve veliké

části Altašky nemožno rolnictví

provozovali vůbec a v těch částích

kde by to bylo možno zabraňuje
tomu — jak jsme již uvedli— zákon

o domovinách
O Aljašku se také dosud žádný

sekretář zemědělství nestaral až

teprve Wilson nynější sekretář se

počal o území to zajímat! a zařídil

pokusné rolnické stanice v Sitce

Kenai Rampart a v tvrzi Yukonu

Tyto stanice podřízeny jsou dozo

ru proíesora C C Georgeson?

hospodářského dolovníka kterýž
se o dosavadních pokusech vyjád
řil takto:
Dosud nelze určitě odhadnouti

mnoholi půdy se hodí' na Aljašce
k rolnickým účelům bude to ale

nejméně asi 5 procent v jihový
chodní části Počítám že asi ioo
000 čtverečných mil se hodí pro

pastviny a pěstování plodiq Ovšem

těchto 100000 čtver mil půdy se

nenechá tak lehce vzdělati jako
se daly vzdělat prérie v západních
našich státech a také íarmerství

neponese na Aljašce takového

už tku Farmy jež se zde jednou
utvoří pojistí sice domov a živo

bytí osadníku ale Žádnou zámož-

nost O tom co se nechá v půdě

Aljašky pěbtovati se psalo již
mnoho náhledy se však rozchází

Tolik jest jisto že korně se v AI

jašce nedaří a sice následkem

krátkých letních sézon t stude

ných nocí -

Co se týče pěstování ovsa ječ
mene a pšeniceo tom se znalci ne

mohou shodnouti Poněvadž však

vláda ještě není se svými pokusy
hotova tu není možno pronésti
ještě v tom směru konečný úsu

dek
Chov hospodářského zvířectva

by se dařil dobře neboť v jihový
chodní části jsou pěkné pastviny
Nejvělší překážkou k vývinu

íarmerství na Aljašce jsou však

nedostatečné dopravní prostředky
v tomto území Farmer nalézající
se blíže nějakého městečka aneb

havířského táboru by ovšem našel

dobrý trh a pěkné ceny pro své

výrobky a plodiny avšak íarmer

vzdálený od těchto tižišť musel

by překonati velké obtíže nežli by
dostal co vypěstoval a vychoval
na trh

Stav úrody

Dobrý týden pro sklizeň - Počasí

příznivé ve vit!i tasti tem —

Deití třeba v Illinoisu Indiáni
a jiinlm Michiganu Kukuřice

zajiítlna — Orba a setipokrač-
uje zdarni ve viech státech —

Jxanné setá plenice v údolí dolejil
Missouri výbornř vzchází — Po~

slední týdenní tptáva temldflskiko

odboru vládního

V úterý 1 října vydána byla

poslední týdenní zpráva o stavu

úrody vládním zemědělským od-

borem pro toto období Počasí v

týdnu končícím 30 zářím bylo
velmi příznivé ve středuích údo

lích v oblasti jezer středních

atlantických státech a Novo-an-glick-

a žádné škodlivé mrazy ne- -

udály se v těchto okrscích Velké

deště v údolí hořejší Missouri a v

Minnesotě překazily práci polní a

poškodily poněkud seno a obili ve

stohách v jižní Dakotě a Nebrasce
Přílišné deště překazily práci polní
v částech jižních atlantických a

východních gulíových států Deště

jest všeobecně třeba v Illinoisu

Iodianě a jižním Michiganu k uve

dení p3dy v příznivý stav pro orbu

podzimní setí a též ve větší

části Texasu třeba deště pastvinám
a farmám zelinářským Na sever

ním pobřeží pacifickém byl týden

studený a vlhký se škodlivými
mrazy v Oregonu a Washingtonu
Škodlivé mrazy udály se ve střed
ních okrscích skalního poboří
Týden tento byl příznivý dozrá

ní a sklizni kukuřice a docházejí
zprávy z hlavních států kukuřič

ných Že daleko více kukuřice bylo

posečeno než tývá obyčejně v

této 'době Kukuřice jest nyní

úplně zabezpečena před mrazem

ve všech distriktech Počasí v

pásmu bavlnovém bylo velmi pří
hodné pro sbírání kromě v částech

Georgie Floridy a severní Karoli

ny kde práce tato byla zdržena

poněkud velkými dešti v poslední
části týdne Sbírání pokračovalo
rychle ve středních a západních
okrscích kde boltce bavlnové

rychle pokály hlavní část úrody
sklizena byla v některých částech
Ve východní části pak bavlno

vého pásma nízká teplota týdne

deště poškodily plodinu v částech

Severní Karoliny Georgie a Flcri-d- y

kdežto v Jižní Karolíně trpěla
suchem V Texasu poškozována

jest bavlna mexickými pilousy a

jiným hmyzem a vyhlídky na skli-

zen jsou prabídné
Jenom nepatrná část tabáku a

to v Kentucky a Tennessee není
dosud sklizena Oznamuje se vše-

obecně že tato plodina sklizent

byla ve stavu uspokojivém
Z Kansasu a z částí Missouri

Arkansasu Illinoisu a Západní
Virginie zejména z prvého státu

došly potěšné zprávy o stavu

jablk avšak z jiných částí neozná-

meno pražádné zlepšení
Orba a setí pokročily zdárně

bezmála ve všech okrscích a ranně
setá pšenice ve státech v údolí
dolní Missouri výborně vzešla V

jižním Michiganu a Částech Ohio
a středních údolích Mississippi
orba a setí zdrženy byly násled-

kem sucha a v Ohiu bylo seti

zúmyslně zdrženo na účet mouchy
hessenské

Zprávy dle jednotlivých států:
Nebraska — Teplývlhký týden

orba a setí rychle pokračují velmi

velká rozloha půdy osévá se zimní

pšenicí pšenice vzchází pěkně a

rychle roste něco sena a drebného
obilí ve stohách poškozeno vln

kým počasím pastviny velice se

zlepšily
Kansas — V setí pšenice se po

kračuje v některých okresích jest
skončeno ranně setá vzešla pouze
poněkud poškozena červy na se-

verozápadě koma téměř posečena
a v sekání pícnin ge pokračuje
pastviny dobré úroda jablk a

broskví dobrá půda všeobecně v

dobrém stavu

Iowa — Týden teplejší než

obyčejně končící vlhkými dešti v

severních a západních okresích

počasí příznivé pastvinám a po
krok v orání a setí podzimním ku
Kuřice velmi dobře dozrála a vel
ké množství jí v kopkách celková
sklizeň korný ve státě mnohem

větší než se všeobecně očekávalo
South Dakota — Korná zralá

škoda na pozdní korně mrazem

předešlého týdne nepatrná bram

bory zralé brambory se kopou a

sklizeň lnu asi skončena velký
vítr a hojný dešť ve východní části
v úterý poškodily značně seno a

drobné obilí ve stohách jakož i

nestohovaný len a zdržely mlácení
a polní práce nčco vymláceno a

zoráno v poslední části týdne
Illinois — Počasí teplé a suché

dobrý týden pro polní práce kro
mě setí jež bylo zdrženo suchým
počasím slabý mráz na severu

avšak žádná škoda korná mimo

nebezpečí mrazu pastviny dobré
na severu ale ne tak dobré na

jihu jablka počala sé česati skli
zeň celkem cnudá avšak dobrá v

některých místech

Micnigan — velmi slunné a

teplé počasí velice uspíšilo pod
zimní sklizeň a velice prospělo
dozrání cukrovky spíše sucho v

jižních okresích pro orbu a pozdní
brambory zimní jablka se češoi'
úroda velmi chudá jakost chatrná
tabák většinou sklizen v dobrém
stavu boby kukuřice a pohacka
skoro zajištěny pozdní brambory
se zlepšily ranně setá pšenice a

žito pomalu klíčí úroda jablk vel-

mi chudá
Minnesota — Vlhký týden příz

nivý orání avšak spozdil mlácení
sekání části lnu brambory se

kopou všeobecně bobrá úroda na
severu pastviny jsou dobré korná
téměř všechna posečena velmi

malá škoda mrazem v jižní polovi
cí státu
Missouri — Teplý suchý týden

kromě dešťů v několika západních
okresích setí pšenice dobře po
kročilo v severních a západních
částech pšenice seta na větší roz-

loze klíčí dobře půda příliš suchá

pro setí na jihovýchodě bavlna

puká rychle ale úroda jest chudá

poněkud poškozena pilousý ba

vlnovými pastviny se lepší na se-

veru a západě pozdní jablka stále
se lepší v některých okrscích
Ohio — Počasí příhodné pro

sklizeň dobrý dešť 28 září pozdní
korná zraje na severu většinou

posečena na jihu pozdní brambory
zlepšily se na severovýchodě vše-

obecně jest jich málo některé se

kazí pastviny chudé zimní jablka
se češou úroda malá jakost Spat-- I

ná tabák většinou sklizen v dob-

rém stavu mnoho pšenice seto ač

mnohde setí zdržeoo za příčinou
mouchy hessenské kteráž již pů
sobí Škodu na ranně seté
Oklahoma — Setí podzimní

pšenice s dvou třetin skončeno za

dobrých okolností a ranně zasetá
dobře vzešla ranná bavlna skoro
sebraná pozdní nasazuje pěkné
boltce a vydá čtvrt až půl balíku z

akru kafírka a třtina dávají slabou
sklizeň
Wisconsin — Deště zlepšily

pastviny a přivedly půdu do
dobrého stavu pro setí ozimoího
obilí druhá úroda jetele sklizena
ve výborném stavu korná téměř

úplně v kopkách a s loupáním za-

počato pohanka se klidila dobrá
úroda brambory se kopou
— Předplácejte se na Pokrok

Západu pouze % 00 ročně
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Zákon a poměry stěžuji osazování

Domoviny neposkytuji trovna valnou

budoutnott

Kdyl Rusko nabídlo Že prodá
Spojeným Státům své državy v

Americe za 2 centy akr a tato na-

bídka byla strýcem Samem přijata
tu z mnohých stran ozýval se vý

směch že se strýc nechal baťuŠ

kou napálit Leč v té době třiceti

a několika roků co st stala Aljaš-

ka majetkem Spoj Států tu ob-

nos za ni vrácen byl již několi-

kráte do Spoj Států bohatstvím

její ryb kožešin a zlata
Ud té doby co Aljaška se stala

naším územím tu výtěžek za její

ryby činí 70 mil dollarů za její

kožešiny 34 tr ii a za zlato a i

okolo 40 mil dollarů Z jedaoho
dolu z Treadwell na ostrůvku

Douglas vytěženo více zlata nežli

co obnášela kupní cena za Aljašku

jež činila v celku $7200000
Leč v těchto věcech nespočívá

jedině bohatství Aljašky Část její

půdy poskytuje též budoucnost

pro íarmerství a že v tomto ohledu

Aljaška byla zanedbávána toho

vinu nese zákon o domovinách

vztahující :e k Aljašce
Zákon ten ustanovuje že žádná

domovina nesmí obnášeti více než

80 akrů
Hledlmeli k tomu jak liberálně

se vláda zachovala kdomovinářům
v jiných částech Spoj Států tu

nemůžeme pochopiti proč právo
domovináře má být tímto spůso-

bem obmezováno v Aljašce Ve

státech středozápadních domovi-ná- ř

mohl zaujmouti 160 akrů po-

zemku dalších 160 akrů mohl

zaujmouti po šestiměsíčním svém

pobytu na původní domovině a

měl zároveň i nároky na 160 akrů

lesa
V některých státech dotnovinář

mohl zaujmouti dokonce 640 akrů

ovšem s výhradou že pozemky ty
vzdělá Leč i tato liberálnost vlá-

dy jest pravou maličkostí proti
daru který učinila dvěma drahám

věnujíc jin zdarma 60000000
akrů západních pozemků!
Chtěl li by však někdo získati

domovinu o 80 akrech v Aljašce
tu musí si ji nechat dle zákona na

své útraty vyměřit a tato podmín
ka znemožňuje úplně osazení AI

jašky Na doklad toho uvádíme

že výlohy zeměměřiče který od

měřil pouhých 200 stop v Karluku

obnášely $500 - neboť strávil tím

plných 46 dní a tu ovšem žádný
domovinář na to ani nemůže po

myslit aby si získal pozemek

jehož vyměření vyžadovalo by tak

velkého nákladu
Pokud zákon tento nebude zrně

něn tu ovšem na osazení úrod

ných částí Aljašky není ani po

myšlení
Aljaškazaujímajíc 600000 čtve

řečních mil je dvakráte tak velká

jako státy Oregon Washington
Idabo Montana a Wyoming Gu

vernér zasedající v Sitce jest tak
daleko vzdálen od západních hra
nic svého území jak daleko jest
vzdálen od hrante státu Mamě

Doprava všech zpráv v tomto
obrovském území jest nedostateč
ná a pomalá Hledači zlata v

Nome ku př nedozvěděli se o

opětném znovuzvolení McKinleyho
až teprve dne 3 února tohoto
roku
V poslední době však projedná

vají se různé plány k zlepšení
těchto nedostatečných komunikač

ních prostředků a dráha k polože-

ní pacifického kabelu z mysu Fiat-tere- y

na Filipínské ostrovy je již

vyměřena a bude li podmořské
toto lano položeno tu budou za-

řízeny stanice i na Aljašce a sice v

Sitce na ostrově Kadiak v Duích

Harbor a v Atlu Z první stanice
v Sitce má být položeno odvětví

do Juneai a jiné do Skaguay kte-

réžto město jest přístavem pro celé

hoření ' yukonské údolí a zároveň

konečnou stanicí pro White Pass
dráhu

Když Aljaška v roce 1867 byla

zakoupena tu obyvatelstvo její
odhadováno bylo na 30000 dušíz
nichž 2000 bylo Rusů a 28000
Indiánů Rusové byli vesměs ob

chodníci a Indiáné honci a rybáři
Když ruské vojsko stáhlo vlajku
carovu a vsedlo na lodě aby ode

bralo se domů tu většina ruských
obchodníkův opustila taktéž Al

jašku Jen něco málo zbylo' jich
zde aby hájili zájmy své církve a

své říše
Indiánům s počátku tato změna

ve vládě byla úplně lhostejná Oni

nesli služebné jho tak dlouho na

svých šijícb že jim na tom nezá-

leželo kdo jim má vládnouti Leč

záhy bystrým duchem svým
že tato změna jest pro ně

blahodárná a dle toho sa také

rychle vpravili do nových poměrů
Tito severní ludiáné jsou zname-

nití rybáři a vynikají svojí neúnav
nou pracovitostí Za vlády strýce
Sama naučili se nositi laty Ameri-

čanův postavili si pěkné dřevěné

domky a osvojili si mnohé jiné
zvyky Američanův V celku Indi-

áné tito vynikají nad kmeny usí-

dlenými ve Spoj Státech Většina

zdejších rudochů se jen povaluje
jich ženy musí vykonávali všechny

Ve státě Massachusetts jest to

proti zákonu poitavití vyfišf plot
nezlí test stop

#

Hedvábné tkaniny byly přivá

ženy z jižního Perská a z Indie do

Řecka již 350 roka před Kristem

a vynikaly neobyčejnou jemnosti

V Norton Fitzwarren v Anglii
v městečku Čítajícím 600 duši již

přes rok nikdo nezemřel o j§t
skutečné zvláštní událost

V Jižní Dakotě jest usídleno
více Indiána nežli v kterémkol
ostatním státu a sice v celku
1 1000 duší Z Territorií má jich

nejvíce Indián territory 56000
duší a Arizona 25000

Z buSlu korný lze vyrobiti
gallona lihu jehož výrobní cena
obnáší při nynější ceně korný
13 Jíc za gallon Ze sklizně po
sledního roku upotřebeáo bylo
16277034 bušlu korný k výrobě
líhu

V Indii roste nejzvláštnější rost
lina na světě která vydává elek

trické jiskry Její jméno jest

philotacea electrica a dotkne-l- i se

jí lidská ruka tu pocítí okamžitě

stejný záchvěv jako při dotknutí
se drátu elektrického

Největšf olejová nádržka posta
vena byla v San Franciscu V

celku pojme 1160000 gallona
oleie který tamní společnost po
uličních drah používá nyní k to- -

„ pení k vyvozování hnací sil}' na

místo uhlí

ťroveaenym vyšetřováním zji-

štěno že stromy jež vydány byly

při vzrostu svém severním větrám
a rostly na severní straně horské
ho svahu dávají lepší tvrdší

trvanlivější dříví nežli ony jež
vyrostly na jižní straně

Časopisy austrálské oznamují
že pokus vlády v západní Austra
lii provedený s kočkami puštěný:
mi do polí a ponechanými tam

divokém stavu aby zabránily
zhoubnému šíření se králíka

jižní Austrálie potkal se s velkým

úspěchem Kočky proti králíkům

jest dosud ten nejlepší prostředek
který tamní vláda proti zhoubné
mu se jich šíření nalezla

V nedávné době provedeno bylo
v Evropě sčítání psa z něhož se

dozvídáme následující zajímavé
věci: Ve Francii jest více psů
nežli v kterékoli jiné evropské
zemí a sice 3864000 Na kaž

dých 1000 obyvatelů připadá tam

75 psa Irsko stojí v druhé řadě
neboť tam na každých 1000 oby
vatelfl připadá 73 psa v Anglii

38 psů v Německu 31 Skoda
£e nemáme census z Rakouska
Tam ovšem mnoho psa ani nemů-

že být vždyť obyvatelstvu sotva

po zaplacení těch vysokých daní
zbude na vlastní živobytí!

Velice zajímavou příhodu v po
mstě holubů podává denník vychá-

zející v Zurichu ve Švýcarsku
Dva holubi zbudovali si hnízdo
na jednom stromě nalézajícím se

uprostřed pěkné květinové a

a vychovali tam
mladé Jedaoho dne staří opu
stili hnízdo a v jich nepřítomnosti
někdo jim mláďata z hnízda vy

bral Samička navrátivši se lítala
úzkostlivě kolem hnízda a žalosti-
vě vrkala Sameček odlétnul a po
nějaké době navrátil se asi s pa-

desáti holuby jež vrhli se na kvě

tiny a zeleninu a celou téměř za

hradu spustoíili a dokončivše avé
dílo pomsty odletěli

Mezinárodní doby tří výstava
v Cbfcagn

Výbor mající na starosti uspo-

řádání druhé dobytčí výstavy v

Chicagu" koná k tomu cíli nejroz-sáhlej- ší

přípravy a výstava ta jež
otevřena bude dne 30 listopadu
t r vynikat! bude daleko nad

předtšlou
Novinkou v této výstavě bude

řada zvláštních prodejů čistokrev-

ného dobytka jež potrvá od a až

do 6 prosince a k nim řaditi se

budou též podobné prodeje v ji-

ných odděleních výstavy což
ovšem prospěje vystavovatelům a

dodá také zajímavosti celé vý-sla-

Ve výstavě nebudou vystaveny
pouze jednotlivé kusy dobytka ale

i celá menší stádečka aneb želez-

niční náklady a v tomto ohledu

ředitelstvo výstavy docílilo zvlášt-

ních výhod dopravních od všech

drah soustřeďujících se v Chi-

cagu
Výbor též uvažuje o tom jakým

spůsobem by se dalo nejlépe de-

monstrovali před návštěvníky vý

stavy že chov čistokrevného do- -

bytka třeba zavedení jeho bylo s

počátku nákladné jest přece jen

pro rolníka nejvýnosnějŠL
My neopomeneme Čtenářstvo

P Z zpravovali o průběhu zají-

mavé této výstavy

Zdravé matky
Málo matek je zdrávo protoíe

lejlcn povinnosti jsou tak vyil
iujfcí Úzkosti těhotenství ntr

porodu a opatrováni dítek
EnI tkouSkoa pro každou

Vlak má li Wlne of Cardul
v dosahu kaidá matka — kaZdá
Sena v zemi— může splatit dluh
osobního zdraví jel povinna Je
svým mu?m encete miti pevnš
taravl a vseennv vv hod t a oote- -

ín(7 Wlne of Cardul vám je di

mm
posiluje idy lensk % osvilnle oslabe
nou cinoosc rro khzuou biuoobi

1e to nnlIeDii lák ce Tlech žídel
woa ienrnna n iuu lanev wine oř
Onrdul A nehurta nlo líného UL iádiifch
okolnosti
Mrs EJwln erass uormer Mlon:

"Kdrl litem ooíala užlvatl Wlne of
Cardul sotva Jeem pfeíla svčtnkcl Žs
dTBtfdoy potom Jsem uila pni mile s
blrala jahody Kdyl fte narodilo mé
drulií dečko trpěla Jei bolesti po- -

roani po xt ooain s vycnovaraia jo po-
moci Utive protože Jsem nemela mlé-
ka Po užíváni Wlne bčhein těhoten
ství tentokráte narodila se ml minul
mesio doma a to ve avou nouinaor s
malml Jen bolestmi a mám hojní
mléka Za toto valné slepionl svého
tdravt dekuji Bohu a Wlne of Cardul
O radu v nUnadech lei wžadull

srláitnl návod plité s udáním sympto-
mu na The La-- dles'AdvIgory De--

pftrtmmL Tne Cbat
tanoog líediclne Oo

f~k Jí CtetUuioos Tena

Charles Kaufman
pojišťující jednatel
a veřejný notář

Zastupuje neJlepM pojiíťujícl společnosti
prodává a kupuje majetek nemovitý vydává
přeplavní Katky s Evropy a do Evropy atd

Půjiuje peníze na nemovitý majetek

Omce: 21!t So 14 St Omaha Neb

Na druhém poschodí tf

ADRESÁŘ SPOLKU

ĚcnIío-SI- Dělnické Podpor Jednot

pro severozápadní Btáty:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-

ska a obě Dakoty

Hlavni Jednota v SontKOmery Mi au

odbývá své schoze každé 1 pondělí vmesiclv
siní p Jana F Vanáska v 7 h večer Velko
předseda J Mixa místopředsedu TomáS
Havel Velkotajemnik Jakub Vondra PO
Box 21 Montgomery Nlnn Velkoiicetnik
Jos E Hokol velkopokladnik J Maruíka

1 1 T Montfromerv Minn

odbývá své schfize každou čtvrtou neděli v
mísící Předseda Fr K Stanek Ta1emr'k
f r Mixa UíetníK Vojt Kasanda Pokladu i
ICwaí av?:

Č II Mladocech v Le Sueur Center
Minnesota

odbývá své schfize každou 2 neděli v misi i

Síni IOOK Předseda Jakub Krenik taruni
Fi Bárta LeSueur Centor Minn níet J Bi
cek pokladník Váo Kráva

Č III t St Pani Minn

odbývá své schfize každou 3 stře lu v měsíci
Předseda Thomas Hlillda tajemník Frant
Šanda 457 Hárrison ave Bt PauiMInn k

Frant Bělka 195 Klchmond St poiú
Václ v Kotnour

Karel Havlíček Bororský ř IV

Minneapolig Minu

odbývá své schfize každou 1 neděli v měsíc
síni í 831 corner of Washington & Oedar ave
Ho Předseda Kalcbman místopředa Anton
Vávra tajemník Fr Jindra ácetnik MKoláf
pokladník E Albrecht

Č V v Nové Praze Minn

odbývá své schfize každou 4 neděli v měsíci
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-

ný Aěetnik Václav Posel pokladník Jakut
Svoboda New Ptaíue Minn

Komenský ř TI v Hayward
Minnesota

odbývá své schůze I neděli v měsíci Předa
Fr Šístek mlstnpředs J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 84 Olenvllle Minn aěetnik
Karel Funfar poklad Matěj BeneěOaktand
Minn

Karel Veliký l VII t Nové Třeboni
Minnesota

odbývá své schfize kaldou 4 neděl měsíci
Předseda Jan Klein mistopřrds Vojt Uhlíř
tajemník John Ftlipek fiěetník Jan Podojil
pokladník Jan Noska jrfivodíí Vojt Klein
Ant Velíiek Jos Edl Fr Staska výbor níet
Jan Fllípek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Balata venkovní stráž Ant Velíiek vnitřní
stráž Václav Edl posel

Č VIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá své schfize každou 2 neděli v měsíci v

jednu hodinu dpolv síni Č S P 8 Předseda
Fr Dušek místopředs Fr Bureft tajemník
Leopold Marek 619 N Biem Bt ácetnik Fr
Pechek nok adnik Vác Hernllcka st nro
vodci Dum Moravec vnitřní stráž kaipar

Spolek i IX t Pine City Minnesota

odbývá své schfize každou druhou neděli v
mAícl Předseda Jan Stocbl místopředseda
Tom ad BHŽIItaJem Jos Bartoibox W Beroun
acetník Jan Hejda nne City Minn poklad
Jan Šambavr Plne City Minn

Č X ČwhoHlovan T Olirla Xinn
Předseda Karel Kohn mlstorředsela J

Ipeík tajemník Karel Svlhovec úíetnik
MPetNAka pokladník Václav O Ployhard
prfivodd V Jakeš vnttřni strái P Křií ven
kovnistráá V Harasín úiet výbor J Pávek

Čechle i XI t So Omaha Nb
Odbývá rchfize kaádř druhý čtvrtek v mési- -

el o osm boďin večer v síni J Koutskýbo Před
seda Vác Suchý tajemník Adolf Zesulák 20

a o nl ocetnik rr Kunci zj a a st posijVocásek 21 B St

Číslo XII Chrudim r Racine Wis

odbývssvé scb&xe katdou třetí sobotu v mě-

síci v 7 hodin večer Předseds Jos I)uek 101

HairererKt taj Jos Stehlík 1H0Z Mllwauket
Bt ácetnik J L Bys Ite2 Hlgh St

ČíhIo XIII Český Lerr Seaforth Red

wood Co Minn

odbývá sehnie kaMou druhou nedčll v méslct
Předseda Karel Honek mifitopředs Antns
Šerbus tajemník Jaroslav Kovanda ácetnik

Fr Jarol pokladník Jan Švec

Číslo XIY Ladímír Iláeel
t Hauge i tl h

odbývá acbfae každou druhou nedíli v měsíc
ťredseea rrant ivosnK tajemniK vac ivid
sCetnikJos Meodlík Baugen Wls poklad
Dik r i Koum

Jan Has 2 XT Hopkins Minn

odbývá své schtsa ksídou druhou sobotu v

ko Hopkins Minn

5fbranka ř XVI t Omaha Seb
odbývá své sch&ze kaidi první áterý v míslct
vsím p J w tirocna man jos uniejs
mfotopřed i W H rocb taj Frank Soukup
11S So 131 b St afétoik Jakub Marei pokl
Josef Vopálka N W cor Sth and Williams
Bt provoori iinton ttycnij vnurni sirax
Tomu Dotek venkovní strmí Frank Marei
A HnUlCka K Mareš výbor maletku

Čialo XTIL T Lowry Miai

odbývá pravidelnt chllse prnl neděli Před
seda Manin řiartos ujem wencei nanos
ácetnik J F Lepeská pokl Fred H Cbao

Čislo XVIII BratH Severa
T Drywood Wis

svolili sl assIedDtfcI áradniky: předseda Jsn
Pormaa mistopředseda JIH šiípes: taj J
Vlasnik éóet TonU Kyselko pokl Alois
Fra

yívvm ílnlivtlroii l

South Omaha Nebraska I "

kmiiisimííř sí

2jo New Exchange Building

easylateiftm JfřizeB VaSejesit uctivě žádána

wouj iit pwau au i msbsSBIHHssS l
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! FARMA U PRODEJ í
I
í
t
t Méří 200 akrů
i Adtatní iasf t"%í Vř Inci

"Emilii jio iiuj iv"
na pozemKu tom pouze 4 mile od mésta Cadott

i Chippewa Co Wis kde již je velká Oeská osa- -
í da Farma ta se prodá
i také tisíce akrů pozemků ne?zdélanvch v tom
$
4

í
i

samém kraji a také pozemky na kterých je né-- í
co Tzdéláno které lacino a na mírné splátky í
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek {

pište nám o popis a mapu !

známý co řádní a evědomit? muž s ochotnu
UUB1UU21 Kťttjauy V TGl CeSKB

i

70 akrů jest vzděláno a
Tkf{ ctnimwiatuwic siiuťciii a iiiasutl

za $3200 Vlastníme

í
i
i
tEau Claire Wis
l% %

Bufalo

výstavu

4

i

4 Cypreansen Bros
V Beneš v českém oddálení

í

Do

na

ž( se

1 ramíiiíjjíiTi j její

při

míst

Wmmímm I2575

Pán-americ- v Buffalo bií
k svému konci

Podzim nejlépe se hodí k
návštěvě

Výstava stojí za tu cestu
čemž máte příležitost k

návštěvě východu Jest sta
v blízkosti Buífala jich

dosáhnete po dráze neb lodi

Zpáteční lístek z Omahy
Lístky dále platné

stojí o něco více

Úřadoval: Hádriif:
1502 Farmám al 10 a Maura al
Telefon 250 Telefon 128

y- -


